Poder Ejecutivo

Estados e Informacion Contable al 2°. Trimestre 2018

AR T I T
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

PODER EJECUTIVO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018

(Pesos)

CONCEPTO JUN

Hujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen 47 778 624 394
Impuestos 722 463 037
Contribuciones de Mejoras 0
Derechos 771523801
Productos de Tipo Corriente 137 290 122
Aprovechamientos de Tipo Corriente 339526 994
Ingresos por Venta de Bienes y Senvicios 2400
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en 0

Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidaciéon o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

36 333550817
9 330 406 806
143 860 417

Aplicacion 26 968 354 347
Servicios Personales 10270 359 530
Materiales y Suministros 1035232097
Senvicios Generales 909 431 226
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 1106 000
Transferencias al Resto del Sector Publico 177 974 812
Subsidios y Subvenciones 73318 070
Ayudas Sociales 1509 138 459
Pensiones y Jubilaciones 612 393 836
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0

Participaciones
Aportaciones
Otras Aplicaciones de Operacion

Fluios Netos de Efectivo por Actividades de Operaci
Hujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversi
Hujos de Efectivo de las Actividades de Fnanciami  ento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Fluios Netos de Efectivo por Actividades de Financi
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equiva
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del E  jercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ej  ercicio

3519253973
7990 956 240
869 190 104

on 20 810 270 047

41312951821
170217 840

14 930814
41127 803 167
57477 317 182
426 365 834

91 192 287

56 959 759 061

én (16 164 365 361)

5432 658 020

(457 668 030)
(457 668 030)
5 890 326 050

3872616 869
541908 117
541908 117

3330708 752

amiento 1560 041 151
lentes al Efectivo 6 205 945 837

3254 849 005

9460 794 842

DIC 2017

92 425746 215
1421445159
23321446
1308410717
207 372 650
5420019733
140 220

18 326

67 769 738 500
16 080 362 544
194 916 920

39238674 825
29371282705
1579869618
2268 406 218
129 892933

0

315330 267

2 069 096 666
1600928 754
350000

0

0

1903517 664

53 187 071 390

6103 760 886
0

33 186 702
6070574184

56 757 083 336
5592758119
25234 039
51139091178

(50 653 322 450)

(892 722 737)

(2377 179 748)
(2377 179 748)
1484 457011
3194 725 274
1181076 822
1181076 822
2013 648 452

(4 087 448 011)

(1553 699 071)

4808548 076
3254 849 005

Fuente: Secretaria de Hacienda.



